
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  20.03.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 72 състав, 

в публично заседание на 20.03.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мария Стоева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Зорница Димитрова и при участието на 
прокурора Първолета Станчева, като разгледа дело номер 5223 по описа за 

2021 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именното повикване в 14,19 часа се явиха: 

 

 ИЩЕЦЪТ – Л. Л. М. – редовно призован, не се явява, представлява се от адв. 

Ю., преупълномощен от адв. Ю., с пълномощно по делото. 

 ОТВЕТНИКЪТ - НАЦИОНАЛНА АГЕНЦИЯ ПО ПРИХОДИТЕ - редовно 

призован, се представлява от юриск. Т., с пълномощно по делото.  

  СГП – редовно призована, се представлява от прокурор С..   

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да не се дава ход на делото.  

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА делото съобразно проекта за доклад, изготвен с определение от 

16.09.2021 г. и обявява обективирания в същото проект за доклад за окончателен 

доклад по делото.  

ДОКЛАДВА определението си от 29.01.2024 г. с което производството по делото е 

възобновено, като съдът е констатирал, че са отпаднали пречките за движение на 

същото, поради постановеното решение по дело С-340/2021 на СЕС.  

ДОКЛАДВА молба от адв. Ю., процесуален представител на ищцата, постъпила по 

делото на 20.03.2024 г., с която заявява, че поддържа исковата молба, оспорва 



писмения отговор и няма доказателствени искания. Взема становище по същество, 

претендира разноски по представен списък на разноските по чл. 80 ГПК.  

 

Адв. Ю.: Поддържам исковата молба. По проекта за доклад нямам възражения. Във 

връзка с разпределената ни доказателствена тежест, считам, че има леки разминавания 

с възприетите в решението за преюдициално запитване, но дори и така да остане 

разпределена доказателствената тежест, не се противопоставям. Смятам, че сме 

събрали доказателства, поискали сме и сме разпитали свидетел във връзка с и така 

разпределената за нас доказателствена тежест и предоставям на преценката на съда 

дали има нужда от корекция. Изпълнили сме си задълженията по доказателствената 

тежест Няма да соча други доказателства. Нямам други доказателствени искания. 

 

Юриск. Т.: Поддържам отговора на исковата молба. По проекта за доклада и 

разпределението на доказателствената тежест нямам възражения. Няма да соча други 

доказателства. Нямам други доказателствени искания. 

 

ПРОКУРОРЪТ: Няма да соча доказателства. Нямам доказателствени искания. 

  

СТРАНИТЕ (поотделно): Не е необходимо повторно приемане на писмените 

доказателства, които са приобщени по делото. 

 

 СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа страна и  

  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ 

ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

 

 Адв. Ю.: От събраните писмени доказателства се установява претенцията на 

доверителката ми. От разпитания при първото разглеждане на делото от 

първоинстанционния съд се установиха и неимуществени вреди, които тя е 

претърпяла, както и причинната връзка между изтичането на личните й данни и тези 

неимуществени вреди. Доколкото се намираме в исково производство, в което се 

прилагат разпоредбите на ГПК и АПК за разлика от НПК, не е налице принципът на 

непосредственост при събиране на гласни доказателства, така че смятам, че 

настоящият съдебен състав следва да цени като годни доказателствени средства 

събраните гласни доказателства по делото.  

Моля да присъдите на доверителката ми претендираното обезщетение, ведно със 

законната лихва, както е предявено по делото, и да ни присъдите разноски, съгласно 

представения с днес докладваната молба списък. 

 

 Юриск. Т.: Считам опасенията на лицето срещу обезщетения за неоснователни 

с оглед на обстоятелствата по делото. В конкретния случай ищецът не представи 

сериозни доказателства за основателността на неговите опасения.  

Моля да постановите решение, с което да отхвърлите иска на ищеца. Претендирам 

юрисконсултско възнаграждение.  

 

ПРОКУРОРЪТ: Моля да отхвърлите исковата претенция като неоснователна и 



недоказана и в този смисъл моля за вашето решение.   

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

 Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14,27 часа. 

 

 

 

СЪДИЯ: 

 

 

 

СЕКРЕТАР: 

 

 
  
 
 


